
 
                     

                                                                                                                                              
 

SCUOLA PARITARIA di  Via Mac Mahon, 92 -20155 – Milano  tel. 02 39214135 
segreteria@donboscovillage.com - www.donboscovillage.com 

 
D.D. 505 del 16/06/2015  D.D 689 del 28/06/2016  D.D. 682 del 28/06/2016 
LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO LICEO SCIENZE UMANE  SCUOLA SECONDARIA I GRADO 
Cod. Mec MIPSQV500F  Cod. Mec MIPMZS500F  Cod. Mec. MI1MT3500U 

Ente Gestore FONDAZIONE ATTILIO GIORDANI 
 - venerabile cooperatore salesiano - 

P.IVA/C.F 03046340166 -PEC attiliogiordani@pec.it 
 

Sede legale: Via Mac Mahon, 92 
Milano - 20155 

 

 

AVVISO PUBBLICO 
particolari destinatari 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
COLLEGIO DOCENTI 

CONSIGLI DI CLASSE INTERESSATI 
ALLIEVI E FAMIGLIE CLASSI 

TERZA E QUARTE A.S. 2024/25 LICEO SCIENTIFICO AD INDIRIZZO SPORTIVO 
TERZE E QUARTE A.S. 2024/25 LICEO SCIENZE UMANE -OPZ ECONOMICO SOCIALE 

 
 

IL DIRETTORE D’ISTITUTO rappresentante legale dell’Ente Gestore 
CIGOGNANI STEFANO 

 
VISTO L’AVVISO Avviso pubblico M4C1I1.4-2024-1342 per la presentazione di proposte progettuali da parte degli enti gestori delle 
scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo ciclo per la riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 
dispersione scolastica nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica 
 
VISTO il piano progettuale relativi al progetto “TUTTI INSIEME”, CUP E44D21000330006, finanziato sulla base del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, nell'ambito della Missione 4 – codice progetto M4C1I1.4-2024-1342-
P-46277 
 
VISTA la Concessione da parte degli organi ministeriali preposti in data 12/10/2024 autorizzativa il progetto di questo istituto, 
con codice identificativo CUP E44D23002070006 - Codice progetto M4C1I1.4-2024-1342-P-46277 per un  importo pari a 
39.032,35 da realizzarsi entro il 13/09/2025 
 

DISPONE 

 
 la formale assunzione a bilancio 2024 e 2025, in ENTRATA di– “Finanziamenti da UE”, PNRR Investimento 
Avviso pubblico M4C1I1.4-2024-1342 per la presentazione di proposte progettuali da parte degli enti 
gestori delle scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo ciclo per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
RENDE NOTO CHE 

Il progetto, denominato “ Tutti Insieme” coinvolgerà gli alunni della scuola media, quelli del liceo scientifico sportivo e del liceo 
delle scienze umane e avrà durata sino al 13 settembre 2025 prevedendo ore curriculari ed extracurriculari. 
 
Il Direttore  autorizza il Consiglio di  Amministrazione  a predisporre la relativa assunzione contabile  ed i correlati atti di iscrizione 
a bilancio con destinazione dei fondi ricevuti alla solo svolgimento del progetto, senza alcun accantonamento o corresponsione 
di fondi a vantaggio dell’ordinaria retribuzione del personale interno o di spese di gestione correnti. 
Il Comitato didattico interno coinvolta nel progetto è composto dai proff. Fumagalli, Ortolano, Radaelli, Giacometti, Paletti. 
 
Il presente provvedimento viene  pubblicato all’albo d’Istituto e trasmesso alle famiglie ed allievi che verranno interessati dal 
piano 
 
Il Direttore d’Istituto 
Prof. Stefano Cigognani 
Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa cogente 


		2024-10-24T07:09:42+0200
	STEFANO CIGOGNANI




